
令和 5 年 9 月 16 日 

 

 

 

 
 

 

この度はご迷惑とご心配をおかけし、お詫び申し上げます。 

9 月 16 日（土）の施設内の新型コロナウイルス感染状況を報告いたします。 

 

●1 階（せせらぎ 1 番地・2 番地） 

せせらぎ 1 番地・2 番地のご入居者におかれましては、感染を疑う発熱等の

体調不良の方はいません。  

 

●2 階（そよかぜ 1 番地・2 番地） 

感染されていたご入居者 1 名が、本日医療機関に入院されました。 

そよかぜ 1 番地・2 番地の他のご入居者におかれましては、感染を疑う発熱

等の体調不良の方はいません。  

 

●その他のユニットに感染を疑う発熱者等の体調不良の方はいません。 

 

 感染拡大防止のため、感染されているご入居者の居室への出入りには徹底

したガウンテクニックにより感染対策を実施しております。 

 

今後もご入居者の健康観察を徹底するとともに、新たに陽性となったご入居者が

生じた場合、個別にご家族へ連絡いたします。 

 

引き続き、感染拡大を防ぐための最大限の対策を講じてまいります。 

新型コロナウイルスに関する施設状況につきましては、収束が見えるまでの間、

毎日このホームページでお知らせしてまいります。 

 

また、ご面会の再開等につきましてもこのホームページでお知らせ致します。 

 

 

 

 

 

 

特別養護老人ホーム 親 光 

新型コロナウイルス感染状況について（第 10 報） 

社会福祉法人ひふみ会 

理事長  吉田 優 

施設長  山﨑 猛臣 



■ 新型コロナウイルス感染者数  <累計> 

● ご入居者 ／ 累計：6 名（うち療養解除者数：0 名） 

● 施設職員 ／ 累計：5 名（うち療養解除者数：1 名） 

 

■ 新型コロナウイルス感染状況  <日別> (  )内は職員数  

日 付 新規の感染者数 施設内療養者数 入院者数 療養解除者数 備 考 

9/ 16（土） 0 名 （0） 5 名 1 名 0 名 （1） 
ご入居者 1 名入院 

職員 1 名 療養解除 

9/ 15（金） 0 名 （0） 6 名 0 名 0 名 （0）  

9/ 14（木） 0 名 （0） 6 名 0 名 0 名 （0）  

9/ 13（水） 0 名 （0） 6 名 0 名 0 名 （0）  

9/ 12（火） 0 名 （0） 6 名 0 名 0 名 （0）  

9/ 11（月） 0 名 （2） 6 名 0 名 0 名 （0） 
職員 1 名陽性（せせらぎ） 

職員 1 名陽性（そよかぜ） 

9/ 10（日） 2 名 （2） 6 名 0 名 0 名 （0） 
入居者 2 名陽性（せせらぎ） 

職員 2 名陽性（せせらぎ） 

9/ 9（土） 1 名 （0） 4 名 0 名 0 名 （0） 入居者 1 名陽性（そよかぜ） 

9/ 8（金） 0 名 （0） 3 名 0 名 0 名 （0）  

9/ 7（木） 3 名 （0） 3 名 0 名 0 名 （0） 入居者 3 名陽性（そよかぜ） 

9/ 6（水） 0 名 （1） 0 名 0 名 0 名 （0） 職員 1 名陽性（そよかぜ） 

 


